
Sídelní útvar Část obce Číslo 
rejstříku 

čp. Památka Ulice,nám./umístění 

Bělá Bělá 
23290 / 6-
4810   

pomník 
partyzánů na okraji lesa 

Běstvina Běstvina 30678 / 6-801   
kostel sv. Jana 
Křtitele   

Běstvina Běstvina 30288 / 6-802   
kaple sv. Jana 
Nepomuckého před zámkem 

Běstvina Běstvina 18841 / 6-803 čp.1 zámek   

Bílý Kůň Bílý Kůň 31767 / 6-990   

tvrz, 
archeologické 
stopy   

Bítovany Bítovany 
17795 / 6-
4988   

tvrz, 
archeologické 
stopy J okraj vsi 

Bítovany Bítovany 101505   
kostel sv. 
Bartoloměje   

Bojanov Bojanov 33375 / 6-805   kostel sv. Víta nám. 

Bojanov Bojanov 16536 / 6-807 čp.36 fara nám. 

Bořice Bořice 
45098 / 6-
4965   

tvrz, 
archeologické 
stopy v zahradě čp. 48 

Březinka Březinka 17967 / 6-851   

tvrz Stoupecké, 
archeologické 
stopy v lese 

Březovice Březovice 
29084 / 6-
4687   

socha sv. Jana 
Nepomuckého   

Březovice Březovice 
10265 / 6-
5723 čp.1 zámek   

Dolní 
Bezděkov 

Dolní 
Bezděkov 102076   krucifix 

při silnici z Kočí vlevo 
směrem do 
Bezděkova 

Doly Doly 34092 / 6-916   

kostel 
Zvěstování P. 
Marie 

pův. zaniklá obec 
Janovičky 

Dvakačovice Dvakačovice 102023   
kostel 
evangelický   

Dvakačovice Dvakačovice 
26830 / 6-
1011   

mohylník, 
archeologické 
stopy les 

Heřmanův 
Městec 

Heřmanův 
Městec 

17126 / 6-
4966   

tvrz, 
archeologické 
stopy v lese, trať Mrdice 



Heřmanův 
Městec 

Heřmanův 
Městec 101815   

kostel Církve 
československé 
husitské Barákova 

Heřmanův 
Městec 

Heřmanův 
Městec 33125 / 6-827   

kostel sv. 
Bartoloměje nám. Míru 

Heřmanův 
Městec 

Heřmanův 
Městec 26837 / 6-828   

kostel 
Zvěstování 
Panny Marie Barákova 

Heřmanův 
Městec 

Heřmanův 
Městec 

51958 / 6-
6270   kaple sv. Jiří 

u křižovatky ulic 
Tylovy a Čáslavské 

Heřmanův 
Městec 

Heřmanův 
Městec 100106   boží muka 

při cestě v 
zahrádkářské kolonii 
Ježkovka 

Heřmanův 
Městec 

Heřmanův 
Městec 23073 / 6-825   

socha sv. Jana 
Nepomuckého Masarykovo nám. 

Heřmanův 
Městec 

Heřmanův 
Městec 25647 / 6-824   

socha sv. 
Václava Masarykovo nám. 

Heřmanův 
Městec 

Heřmanův 
Městec 35340 / 6-826   

socha sv. 
Vavřince 

v rozšíření 
Pokorného ulice 

Heřmanův 
Městec 

Heřmanův 
Městec 102554   

hřebčín - 
lovecké stáje   

Heřmanův 
Městec 

Heřmanův 
Městec 24310 / 6-823   kašna Masarykovo nám. 

Heřmanův 
Městec 

Heřmanův 
Městec 15139 / 6-818 čp.20 měšťanský dům Nám. Míru 

Heřmanův 
Městec 

Heřmanův 
Městec 102317 čp.26 fara Náměstí Míru 

Heřmanův 
Městec 

Heřmanův 
Městec 31594 / 6-819 čp.30 měšťanský dům Nám. Míru 

Heřmanův 
Městec 

Heřmanův 
Městec 15206 / 6-817 čp.33 

činžovní dům 
Medov 

Masarykovo nám., 
původní čp. 2 

Heřmanův 
Městec 

Heřmanův 
Městec 21114 / 6-816 čp.37 zámek 

Masarykovo nám., 
pův. čp. 1 

Heřmanův 
Městec 

Heřmanův 
Městec 28492 / 6-822 čp.179 měšťanský dům nám. Míru 

Heřmanův 
Městec 

Heřmanův 
Městec 

11876 / 6-
5823 čp.668 židovský hřbitov Havlíčkova 

      



Heřmanův 
Městec 

Heřmanův 
Městec 

11877 / 6-
5522 čp.809 

synagoga - areál 
židovskégho 
ghetta   

Hněvětice Hněvětice 
36043 / 6-
5021   silniční most 

přes Rychmburský 
potok - Hněvětice 

Hoješín Hoješín 29591 / 6-839   židovský hřbitov břeh přehrady Seč 

Hoješín Hoješín 
17248 / 6-
5022 čp.1 

zámek - 
zámeček   

Holešovice Holešovice 38474 / 6-810   

mohylník, 
archeologické 
stopy hájek u Holešovic 

Honbice Honbice 26632 / 6-844   
kostel Povýšení 
sv. Kříže   

Honbice Honbice 68592 / 6-845   pomník padlých   

Horní Bradlo Horní Bradlo 34444 / 6-847   

kaple P. Marie s 
hrobkou rod. 
Rücklů   

Horní Bradlo Horní Bradlo 101248   
socha sv. Jana 
Nepomuckého   

Hošťalovice Hošťalovice 18295 / 6-852   kostel sv. Havla J okraj vsi 

Hradiště Hradiště 37264 / 6-811   

výšinné 
opevněné 
sídliště - 
oppidum, 
archeologické 
stopy   

Hrochův 
Týnec 

Hrochův 
Týnec 26633 / 6-858   

kostel sv. 
Martina   

Hrochův 
Týnec 

Hrochův 
Týnec 102078   krucifix   

Hrochův 
Týnec 

Hrochův 
Týnec 

51586 / 6-
6263   

sloup se 
sousoším sv. 
Jana 
Nepomuckého Podborská 

Hrochův 
Týnec 

Hrochův 
Týnec 

29779 / 6-
4877 čp.1 zámek   

Hrochův 
Týnec 

Hrochův 
Týnec 19984 / 6-854 čp.56 městský dům Smetanova 

Hrochův 
Týnec 

Hrochův 
Týnec 14777 / 6-856 čp.143 městský dům Riegrova 

Hroubovice Hroubovice 
11367 / 6-
5941   židovský hřbitov   



Chrast Chrast 45880 / 6-870   

kostel 
Nejsvětější 
Trojice nám. 

Chrast Chrast 21545 / 6-871   
kostel sv. 
Martina Chraštice 

Chrast Chrast 16767 / 6-869   krucifix   

Chrast Chrast 15245 / 6-868   
socha sv. Jana 
Nepomuckého nám. 

Chrast Chrast 
18856 / 6-
4812   

pomník obětem 
I. a II. světové 
války Masarykovo náměstí 

Chrast Chrast 14130 / 6-867   sýpka V od kostela 

Chrast Chrast 19116 / 6-866   vodárna Chrašice 

Chrast Chrast 44843 / 6-862 čp.1 zámek   

Chrast Chrast 15910 / 6-863 čp.2 děkanství náměstí 

Chrast Chrast 27218 / 6-864 čp.12 měšťanský dům nám. 

Chroustovice Chroustovice 26652 / 6-873   
kostel sv. 
Jakuba Většího   

Chroustovice Chroustovice 21741 / 6-874   
sloup se sochou 
P. Marie náves 

Chroustovice Chroustovice 50488 / 6-872 čp.1 zámek   

Chroustovice Chroustovice 14796 / 6-875 čp.52 fara   

Chrudim Chrudim I 
12935 / 6-
5908   

městský dům 
čp. 71, z toho 
jen: hradební 
zeď Břetislavova 

Chrudim Chrudim I 36413 / 6-789   

kostel 
Nanebevzetí P. 
Marie Resslovo nám. 

Chrudim Chrudim I 20808 / 6-791   
kostel sv. 
Kateřiny Husova ul. 

Chrudim Chrudim I 32900 / 6-776   

soud čp. 46, z 
toho jen: 
gotický 
fragment - 
nenalezen 

nám. Všehrdovo, 
2004: nenalezeno 

Chrudim Chrudim I 46977 / 6-731   
městské 
opevnění 

Chrudim I, část Na 
Puši - Chrudim II (ZSJ 
542912) 

Chrudim Chrudim I 
68637 / 6-
4696   socha Pieta Široká ul. 



Chrudim Chrudim I 
68635 / 6-
4694   

socha sv. 
Antonína 
Paduánského Široká ul. 

Chrudim Chrudim I 
68636 / 6-
4695   

socha sv. Jana 
Nepomuckého Široká ul. 

Chrudim Chrudim I 
68639 / 6-
4698   

socha sv. 
Václava Široká ul. 

Chrudim Chrudim I 
68638 / 6-
4697   

socha sv. 
Vojtěcha Široká ul. 

Chrudim Chrudim I 101404   

sousoší 
Nejsvětější 
Trojice   

Chrudim Chrudim I 32920 / 6-781   

sloup se 
sousoším - 
Morový sloup s 
kašnou Resselovo nám. 

Chrudim Chrudim I 18770 / 6-778   
pomník Jana 
Husa Školní nám. 

Chrudim Chrudim I 24908 / 6-780   
pomník Josefa 
Ressela Resslovo nám. 

Chrudim Chrudim I 27412 / 6-777   

pomník 
Viktorína 
Kornela ze 
Všehrd Všehrdovo nám. 

Chrudim Chrudim I 
44991 / 6-
4751   

vodní kanál 
napájecí - říční 
náhon 

kolem historického 
jádra města 

Chrudim Chrudim I 39254 / 6-733 čp.1 radnice stará Resslovo náměstí 

Chrudim Chrudim I 100282 čp.2 měšťanský dům Resslovo náměstí 

Chrudim Chrudim I 47728 / 6-734 čp.5 měšťanský dům Resslovo náměstí 

Chrudim Chrudim I 36797 / 6-773 čp.6 
divadlo Karla 
Pippicha 

Československých 
partyzánů 

Chrudim Chrudim I 42134 / 6-792 čp.11 

klášter 
kapucínský s 
kostelem sv. 
Josefa Školní náměstí 

Chrudim Chrudim I 
15353 / 6-
4714 čp.15 měšťanský dům Opletalova ul. 

Chrudim Chrudim I 
31740 / 6-
4772 čp.25 měšťanský dům Filištínská ul. 



Chrudim Chrudim I 15808 / 6-767 čp.27 vila Fibichova ul. 

Chrudim Chrudim I 
11941 / 6-
6053 čp.28 městský dům Filištínská ul. 

Chrudim Chrudim I 30945 / 6-750 čp.43 

městský dům s 
fortnou, s 
omezením: bez 
přístavku Fortenská ul. 

Chrudim Chrudim I 33580 / 6-759 čp.57 městský dům Školní nám. 

Chrudim Chrudim I 18592 / 6-735 čp.60 měšťanský dům Resslovo náměstí 

Chrudim Chrudim I 17697 / 6-755 čp.65 měšťanský dům Břetislavova ul. 

Chrudim Chrudim I 37104 / 6-760 čp.67 
městský dům 
Pelcův Břetislavova ul. 

Chrudim Chrudim I 
25482 / 6-
4713 čp.72 měšťanský dům Břetislavova ul. 

Chrudim Chrudim I 35109 / 6-757 čp.73 

měšťanský dům 
Bílka z 
Bilenbergu Břetislavova ul. 

Chrudim Chrudim I 22025 / 6-758 čp.74 
měšťanský dům 
Mydlářovský Břetislavova ul. 

Chrudim Chrudim I 
27463 / 6-
4548 čp.75 měšťanský dům Břetislavova ul. 

Chrudim Chrudim I 14549 / 6-736 čp.76 
měšťanský dům 
Rozvodovský Resselovo nám. 

Chrudim Chrudim I 
25610 / 6-
4689 čp.83 měšťanský dům Štěpánkova 

Chrudim Chrudim I 26279 / 6-740 čp.84 měšťanský dům Štěpánkova 

Chrudim Chrudim I 20972 / 6-741 čp.85 měšťanský dům Štěpánkova ul. 

Chrudim Chrudim I 
37699 / 6-
4690 čp.88 měšťanský dům Štěpánkova ul. 

Chrudim Chrudim I 29592 / 6-744 čp.89 měšťanský dům Štěpánkova ul. 

Chrudim Chrudim I 18470 / 6-745 čp.90 

měšťanský 
dům, s 
omezením: 
dům bez 
objektů ve 
dvorním traktu Štěpánkova ul. 



Chrudim Chrudim I 30428 / 6-746 čp.91 

měšťanský 
dům, s 
omezením: bez 
objektu ve 
dvorním traktu Štěpánkova ul. 

Chrudim Chrudim I 44744 / 6-747 čp.92 měšťanský dům Štěpánkova ul. 

Chrudim Chrudim I 33751 / 6-748 čp.93 

měšťanský 
dům, s 
omezením: bez 
dvorního traktu 
domu čp. 93 Štěpánkova ul. 

Chrudim Chrudim I 21977 / 6-737 čp.108 
městský dům - 
Suchorad 

Štěpánkova, 
Resselovo nám. 

Chrudim Chrudim I 30387 / 6-738 čp.112 
činžovní dům - 
Khomovský 

nároží Resslovo nám. 
a Široké ul. 

Chrudim Chrudim I 46880 / 6-752 čp.114 měšťanský dům Široká ul. 

Chrudim Chrudim I 24320 / 6-753 čp.124 

měšťanský dům 
- rodný dům 
Josefa Ressla s 
pamětní deskou Široká ul. 

Chrudim Chrudim I 35834 / 6-739 čp.134 
měšťanský dům 
- Beseda 

roh Kollárovy ul. a 
Resselova nám. 

Chrudim Chrudim I 
13363 / 6-
5580 čp.135 činžovní dům Resselovo nám. 

Chrudim Chrudim I 19742 / 6-762 čp.138 městský dům ul. U vodárny 

Chrudim Chrudim I 15423 / 6-751 čp.139 městský dům 
roh. ul. Fortenská a 
Filištínská 

Chrudim Chrudim I 23580 / 6-754 čp.141 měšťanský dům Široká ul. 

Chrudim Chrudim I 33767 / 6-749 čp.142 městský dům Štěpánkova ul. 

Chrudim Chrudim II 45733 / 6-790   
kostel sv. 
Michala 

Tyršovo nám., 
Zieglerovy sady 



Chrudim Chrudim II 37570 / 6-795   

hrob - hrob 
rudoarmějců, 
hrob Josefa 
Benoniho, 
náhrobek 
rodiny 
Rozvodovy 

Svatováclavský 
hřbitov 

Chrudim Chrudim II 103433   židovský hřbitov Novoměstská 

Chrudim Chrudim II 24231 / 6-783   

socha sv. Jana 
Nepomuckého - 
sloup Žižkovo nám. 

Chrudim Chrudim II 68633 / 6-784   

sochy Mater 
Dolorosa a Ecce 
Homo 

Zieglerovy sady, 
před kostelem sv. 
Michala (po 
přenesení) 

Chrudim Chrudim II 46300 / 6-787   

sloup se sochou 
sv. Jana 
Nepomuckého 

ul. Na kopanici 
(poloha po 
přemístění) 

Chrudim Chrudim II 25730 / 6-788   
sloup se sochou 
sv. Václava 

křižovatka ul. 
Václavské a dr. 
Malíka 

Chrudim Chrudim II 16557 / 6-782   
kašna se 
sochami   

Chrudim Chrudim II 
45753 / 6-
4712 čp.6 střední škola Školní nám. 

Chrudim Chrudim II 
50531 / 6-
6047 čp.29 měšťanský dům Sladkovského ul. 

Chrudim Chrudim II 35501 / 6-763 čp.111 vodárna U vodárny 

Chrudim Chrudim II 
35335 / 6-
4688 čp.129 

městský dům 
tzv. Špalíček Koželužská ul. 

Chrudim Chrudim III 34494 / 6-794   

kostel sv. Kříže 
se 2 hrobkami 
na hřbitově na hřbitově 

Chrudim Chrudim III 26104 / 6-785   

sochy sv. 
Václava, sv. 
Jana 
Nepomuckého 

Havlíčkova ul., u 
mostu 

Chrudim Chrudim III 16219 / 6-765 čp.106 městský dům Koželužská ul. 

Chrudim Chrudim III 101440 čp.108 městský dům Koželužská 



Chrudim Chrudim III 45079 / 6-764 čp.345 

společenský 
dům - tzv. kino 
Svět 

ul. Svatopluka Čecha 
(pův. čp. 256, nyní 
část čp. 345) 

Chrudim Chrudim IV 30151 / 6-813   kostel sv. Marka   

Chrudim Chrudim IV 27225 / 6-772   
park, z toho jen: 
dvě brány   

Chrudim Chrudim IV 34284 / 6-779   socha Kaliopé městský park 

Chrudim Chrudim IV 
24743 / 6-
4804 čp.32 hotel Bída Masarykovo nám. 

Chrudim Chrudim IV 33614 / 6-771 čp.55 

městský dům 
tzv. 
Kuchyňkovský Masarykovo nám. 

Chrudim Chrudim IV 
46851 / 6-
4549 čp.83 banka státní 

nároží Široké ul. a 
Resslova nám. 

Chrudim Chrudim IV 19500 / 6-768 čp.85 

společenský 
dům - Dům 
Osvěty Široká ul. 

Chrudim Chrudim IV 28774 / 6-769 čp.86 muzeum Široká ul. 

Janovice Janovice 
16911 / 6-
4972   

tvrz Rozpakov, 
archeologické 
stopy Dolany 

Javorné Javorné 16336 / 6-848   zvonice u čp. 9 

Jenišovice Jenišovice 33473 / 6-877   

kostel 
Nejsvětější 
Trojice   

Jenišovice Jenišovice 100117   krucifix 
před kostelem 
Nejsvětější Trojice 

Kněžice Kněžice 
19883 / 6-
4976   

tvrz, 
archeologické 
stopy při čp. 23 

Kočí Kočí 15847 / 6-885   
kostel sv. 
Bartoloměje   

Kostelec u 
Heřmanova 
Městce 

Kostelec u 
Heřmanova 
Městce 14764 / 6-888   

kostel sv. Petra 
a Pavla   

Kostelec u 
Heřmanova 
Městce 

Kostelec u 
Heřmanova 
Městce 

41896 / 6-
4968   

výšinné 
opevněné 
sídliště - 
hradiště, 
archeologické Na hradě 



stopy 

Kostelec u 
Heřmanova 
Městce 

Kostelec u 
Heřmanova 
Městce 

23881 / 6-
4969   

výšinné 
opevněné 
sídliště - 
hradiště s 
předhradím, 
archeologické 
stopy 

při kostele sv. Petra 
a Pavla 

Kostelec u 
Heřmanova 
Městce 

Kostelec u 
Heřmanova 
Městce 14127 / 6-887 čp.27 venkovský dům   

Kovářov Holín 34732 / 6-890   

sousoší 
Nejsvětější 
Trojice Holín 

Lažany Lažany 32192 / 6-894   
kostel sv. 
Václava   

Lešany Lešany 27515 / 6-895 čp.11 
venkovská 
usedlost   

Lešany Lešany 45322 / 6-897 čp.16 
venkovská 
usedlost   

Licibořice Licibořice 46697 / 6-899   
kostel sv. 
Michala   

Licomělice Licomělice 
33667 / 6-
4973   

tvrz, 
archeologické 
stopy při čp. 30 

Licoměřice Licoměřice 15313 / 6-901   
kostel sv. 
Kateřiny   

Licoměřice Licoměřice 45236 / 6-903   

pomník 
protifašistických 
bojovníků   

Lipka Lipka 45279 / 6-850   
hrobka rodiny 
Kustošů nad zámkem 

Lipka Lipka 37995 / 6-849 čp.1 tvrz   

Lipovec Lipovec 
28873 / 6-
4977   

tvrz, 
archeologické 
stopy před domem čp. 34 

Loučky Loučky 
50881 / 6-
6049 čp.3 

venkovská 
usedlost, z toho 
jen: zemědělský 
dům a zdobná 
část plotu v 
úseku 26 m a 
brána 

severozápadní okraj 
obce 



Lozice Lozice 102115   

venkovská 
usedlost, z toho 
jen: vjezdová 
brána u čp. 16   

Lozice Lozice 
17129 / 6-
5019   silniční most   

Lukavice Lukavice 
38435 / 6-
4624   

rudný důl, z 
toho jen: 
odvodňovací 
štola pyritových 
dolů   

Luže Košumberk 38789 / 6-905   

hrad 
Košumberk, 
částečná 
zřícenina   

Luže Košumberk 29294 / 6-914   

kaple Čtrnácti 
pomocníků, tzv. 
Paletínská   

Luže Košumberk 18603 / 6-915   

kaple se sochou 
sv. Jana 
Nepomuckého   

Luže Luže 41122 / 6-912   

kostel Panny 
Marie na 
Chlumku Hamzova 

Luže Luže 42041 / 6-909   
kostel sv. 
Bartoloměje   

Luže Luže 19142 / 6-908   synagoga Jeronýmova 

Luže Luže 19994 / 6-910   
socha sv. 
Floriána Komenského 

Luže Luže 36546 / 6-911   
socha sv. Jana 
Nepomuckého nám. 

Luže Luže 
11028 / 6-
5894 čp.1 radnice nám. plk. Koukala 

Luže Luže 36722 / 6-906 čp.6 měšťanský dům 
nám. Plk. Josefa 
Koukala 

Luže Luže 
50175 / 6-
6128 čp.8 měšťanský dům   

Luže Luže 
33761 / 6-
4708 čp.10 měšťanský dům   

Luže Luže 34439 / 6-913 čp.13 
rezidence 
jezuitská ul.? 

Luže Luže 101112 čp.75 městský dům   



Luže Luže 20782 / 6-907 čp.87 měšťanský dům Komenského 

Luže Luže 
50507 / 6-
6163 čp.137 fara Komenského 

Medlešice Medlešice 101402   
socha sv. 
Františka u silnice 

Medlešice Medlešice 32651 / 6-919   
sousoší sv. Jana 
a sv. Pavla při cestě k Dřenicím 

Medlešice Medlešice 45154 / 6-918 čp.1 zámek   

Morašice Morašice 
23985 / 6-
4971   

tvrz, 
archeologické 
stopy Na hrádku 

Morašice Morašice 14944 / 6-876   kostel sv. Víta   

Moravany Moravany 16595 / 6-883 čp.1 zámek   

Mravín Mravín 
42198 / 6-
4984   

tvrz, 
archeologické 
stopy na hradisku 

Nabočany Nabočany 102093   
socha sv. Jana 
Nepomuckého   

Nasavrky Nasavrky 28475 / 6-920   kostel sv. Jiljí   

Nasavrky Nasavrky 101258   krucifix 

v lese u křižovatky 
obec Nasavrky, k. ú. 
Hodonín u Nasavrk 

Nasavrky Nasavrky 10851 /    
socha sv. Jana 
Nepomuckého   

Nasavrky Nasavrky 46563 / 6-921 čp.1 

zámek, s 
omezením: bez 
barokní 
přístavby 
zámku čp. 1   

Orel Orel 35890 / 6-931 čp.41 
venkovská 
usedlost   

Orel Tři Bubny 36070 / 6-930   kostel sv. Jiří   

Orel Tři Bubny 44356 / 6-932   

polní opevnění, 
archeologické 
stopy poblíž kostela sv. Jiří 

Ostrov Ostrov 
23934 / 6-
4975   

tvrz, 
archeologické 
stopy V okraj vsi 

Pařížov Pařížov 32773 / 6-804   
kostel sv. Maří 
Magdalény   



Pařížov Pařížov 
28234 / 6-
4750   

přehrada - 
přehradní hráz 
včetně 
přepadového 
systému   

Perálec Perálec 19044 / 6-936   
kostel sv. Jana 
Křtitele   

Podhořany u 
Ronova 

Podhořany u 
Ronova 24979 / 6-938 čp.57 

zájezdní 
hostinec 

při silnici z 
Heřmanova Městce 
k Čáslavi 

Podhradí Podhradí 51730 / 6-987   
hrad Lichnice, 
zřícenina   

Podhradí Podhradí 18869 / 6-988   
polní opevnění 
husitské 

před hradem 
Lichnice 

Podlažice Podlažice 
28281 / 6-
4967   

klášter, 
archeologické 
stopy 

v okolí kostela sv. 
Markéty 

Podlažice Podlažice 26651 / 6-940   
kostel sv. 
Markéty   

Podlažice Podlažice 102080   
socha sv. Jana 
Nepomuckého   

Podlažice Podlažice 16913 / 6-939 čp.13 pivovar   

Pouchobrady Pouchobrady 15066 / 6-986   

kostel 
Nejsvětější 
Trojice   

Práčov Práčov 16746 / 6-992   
kostel sv. 
Jakuba   

Práčov Práčov 42053 / 6-991   

výšinné 
opevněné 
sídliště - 
hradiště, 
benediktinské 
probošství sv. 
Jakuba, tvrziště, 
archeologické 
stopy   

Prachovice Prachovice 
29074 / 6-
4815   

pomník obětem 
II. světové války 

naproti budově školy 
přes silnici, v parčíku 

Proseč Proseč 101153   

sousoší 
Nejsvětější 
Trojice   



Proseč Proseč 
49635 / 6-
6032 čp.7 

škola 
evangelická Terezy Novákové 

Proseč Proseč 15018 / 6-941 čp.61 
venkovský dům 
T. Novákové ul. T. Novákové 

Předhradí Předhradí 33351 / 6-943   kostel P. Marie   

Předhradí Předhradí 100228   
socha sv. 
Tadeáše   

Předhradí Předhradí 
47743 / 6-
4707   

sochy - soubor 
soch krucifixu, 
sv. Jana 
Nepomuckého 
a sv. Josefa   

Předhradí Předhradí 
17679 / 6-
5206 čp.10 měšťanský dům   

Předhradí Předhradí 28477 / 6-947 čp.17 
hrad 
Rychmburk   

Předhradí Předhradí 23533 / 6-946 čp.35 městský dům 
Kpt. Svatoně (pův. 
čp. 34, 35, 36) 

Předhradí Předhradí 27471 / 6-945 čp.72 městský dům Dukelská 

Přestavlky Přestavlky 
35072 / 6-
4771 čp.2 zámek   

Rabouň Rabouň 46333 / 6-812   

rovinné 
opevněné 
sídliště - val, 
archeologické 
stopy   

Rabštejnská 
Lhota 

Rabštejnská 
Lhota 16765 / 6-948   

hrad Rabštejn, 
zřícenina v lese 

Rabštejnská 
Lhota 

Rabštejnská 
Lhota 32135 / 6-949   zvonice náves 

Ronov nad 
Doubravou 

Ronov nad 
Doubravou 22701 / 6-952   kostel sv. Kříže při silnici 

Ronov nad 
Doubravou 

Ronov nad 
Doubravou 27508 / 6-953   

kostel sv. 
Martina 

hřbitov mezi 
Mladoticemi a 
Ronovem 

Ronov nad 
Doubravou 

Ronov nad 
Doubravou 

10341 / 6-
5676   

kostel sv. 
Vavřince   

Ronov nad 
Doubravou 

Ronov nad 
Doubravou 38200 / 6-951   socha P. Marie 

nám. Antonína 
Chitusiho 



      

Ronov nad 
Doubravou 

Ronov nad 
Doubravou 27513 / 6-954   

sochy sv. 
Prokopa a sv. 
Jana 
Nepomuckého   

Ronov nad 
Doubravou 

Ronov nad 
Doubravou 

11388 / 6-
5949   

socha - busta v 
areálu 
zaniklého 
zámečku   

Ronov nad 
Doubravou 

Ronov nad 
Doubravou 14805 / 6-956 čp.25 městský dům Svatokřížská 

Ronov nad 
Doubravou 

Ronov nad 
Doubravou 16502 / 6-957 čp.131 městský dům Čáslavská 

Ronov nad 
Doubravou 

Ronov nad 
Doubravou 

10457 / 6-
5573 čp.309 vila Chittusiho Čáslavská 

Rosice Rosice 
41496 / 6-
4979   

tvrz, 
archeologické 
stopy   

Rosice Rosice 
30591 / 6-
5024 čp. zámek   

Rosice Rosice 
51350 / 6-
6123   

výšinné 
neopevněné 
sídliště Cihelna 
Rosice, 
archeologické 
stopy 2 katastrální území 

Rosice Rosice 
25421 / 6-
4516 čp.340 

kostel sv. 
Václava   

Rozhovice Rozhovice 101350   
kostel sv. Petra 
a Pavla   

Řestoky Řestoky 37329 / 6-962   
kostel sv. 
Václava   

Řestoky Řestoky 33212 / 6-961   sýpka   

Řestoky Řestoky 
11158 / 6-
5913 čp.61 

venkovská 
usedlost   

Seč Seč 45053 / 6-968   
hrad Cheb, 
zřícenina   

Seč Seč 28637 / 6-969   

hrad Vildštejn, 
zřícenina a 
archeologické 
stopy 

v prostoru sečské 
přehrady 

Seč Seč 102848   
kostel sv. 
Štěpána 

nám. Prof. Č. 
Strouhala 



Seč Seč 34022 / 6-964   
kostel sv. 
Vavřince nám. 

Seč Seč 22006 / 6-966   kaple sv. Jiří při silnici k Běstvině 

Seč Seč 22017 / 6-963 čp.1 

zámek, s 
omezením: bez 
dvou 
hospodářských 
budov   

Skála Skála 30336 / 6-970   

kostel P. Marie 
pod Skalou 
(dříve sv. Jana 
Křtitele) 

v údolí u Vrbatova 
Kostelce 

Skuteč Skuteč 15593 / 6-972 čp. 
kostel Božího 
těla Smetanova 

Skuteč Skuteč 36464 / 6-971   

kostel 
Nanebevzetí P. 
Marie Tyršova 

Skuteč Skuteč 21533 / 6-973   

sloup se 
sousoším - 
Mariánský 
sloup nám. Palackého 

Skuteč Skuteč 28469 / 6-974   

pomník 
Františka 
Rubeše hřbitov 

Skuteč Skuteč 
14128 / 6-
4814   

pomník obětem 
II. světové války 

před školou J. A. 
Komenského 

Skuteč Skuteč 27246 / 6-975 čp.1 

děkanství, s 
omezením: bez 
hospodářských 
budov Tyršova 

Skuteč Skuteč 20545 / 6-978 čp.44 

venkovský dům, 
s omezením: 
bez 
hospodářské 
části Vítězslava Nováka 

Skuteč Skuteč 102900 čp.71 venkovský dům Štěpánkova 

Skuteč Skuteč 
52191 / 6-
6294 čp.182 venkovský dům Frimberk 

Skuteč Skuteč 32774 / 6-977 čp.313 soud nám. Palackého 

Skuteč Skuteč 
49994 / 6-
6113 čp.377 měšťanský dům Palackého nám. 



Skuteč Skuteč 35332 / 6-976 čp.508 

venkovský dům 
- Tomáškův 
dům   

Slatiňany Slatiňany 24899 / 6-981   
kostel sv. 
Martina   

Slatiňany Slatiňany 16353 / 6-983   boží muka návrší Vrchlického 

Slatiňany Slatiňany 101406   
socha sv. Jana 
Nepomuckého před farní zahradou 

Slatiňany Slatiňany 22729 / 6-984   
sloup se sochou 
Spasitele   

Slatiňany Slatiňany 31503 / 6-982   

pomník 
Jaroslava 
Vrchlického návrší Vrchlického 

Slatiňany Slatiňany 
16819 / 6-
4816   

pomník obětem 
II. světové války Vrchlického 

Slatiňany Slatiňany 14856 / 6-980 čp.1 zámek 
Zámecký park, 
Jiráskova, V Kaštance 

Smrček Smrček 34273 / 6-846   kostel sv. Anny   

Srbce Srbce 
13885 / 6-
4974   

výšinné 
opevněné 
sídliště - 
hradiště, 
archeologické 
stopy 

Kusá hora, kóta 
392m 

Stolany Stolany 19430 / 6-985   
kostel sv. 
Mikuláše   

Střemošice Střemošice 34841 / 6-989   

výklenková 
kaplička - 
poklona S strana návrší 

Střemošice Střemošice 101509   

socha 
archanděla 
Michaela   

Svatý 
Mikuláš 

Svatý 
Mikuláš 

35339 / 6-
1021   

kostel sv. 
Mikuláše Rváčov 

Svídnice Svídnice 32581 / 6-993   zvonička náves 

Svídnice Svídnice 
28264 / 6-
4709   kříž   

Škrovád Škrovád 
12729 / 6-
5702   

socha sv. Jana 
Nepomuckého 

náves, na břehu 
Chrudimky 



      

Štěpánov Štěpánov 
32582 / 6-
4989   

tvrz, 
archeologické 
stopy Hanusovy zámky 

Topol Topol 102104   smírčí kříž u silnice, proti čp. 65 

Trojovice Trojovice 
38907 / 6-
4985   

tvrz, 
archeologické 
stopy u rybníka 

Trojovice Trojovice 101102   
kostel sv. 
Michala   

Třemošnice Třemošnice 101045   
vápenka 
Berlova   

Třemošnice Třemošnice 
21222 / 6-
1008 čp.1 

zámek, s 
omezením: bez 
pozemků parc. 
č. 113/1, 113/2   

Tuněchody Tuněchody 
25576 / 6-
4986   

tvrz, 
archeologické 
stopy při čp. 21 

Tuněchody Tuněchody 
34553 / 6-
1009   

kostel sv. Jana 
Křtitele   

Úhřetice Úhřetice 
50339 / 6-
6144   

rovinné 
neopevněné 
sídliště Cihelna 
Tuněchody, 
archeologické 
stopy Úhřetice, Tuněchody 

Úhřetice Úhřetice 
15042 / 6-
4987   

výšinné 
neopevněné 
sídliště, 
archeologické 
stopy 

S od býv. Kopistovy 
cihelny 

Vápenný 
Podol 

Vápenný 
Podol 

32533 / 6-
1010 čp.13 vápenka na ohybu silnice 

Vejvanovice Vejvanovice 
32937 / 6-
1012   

kostel 
Nanebevzetí P. 
Marie   

Voletice Voletice 
38127 / 6-
1016   kostel sv. Jiří   

Výsonín Výsonín 
47249 / 6-
4970   

tvrz, 
archeologické 
stopy Kočičí hrádek 



Výsonín Výsonín 17130 / 6-904   
hrad Strádov, 
zřícenina 

pravém břehu 
Chrudimky 

Zaječice Zaječice 
10304 / 6-
5698   

socha sv. Jana 
Nepomuckého   

Zaječice Zaječice 
39252 / 6-
1025 čp.64 tvrz   

Zájezdec Zájezdec 
11366 / 6-
5942   židovský hřbitov 

mezi obcemi 
Zájezdec a Přestavlky 

Zájezdec Zájezdec 
14761 / 6-
5516   

socha sv. Jana 
Nepomuckého, 
přemístěna do 
depozitáře   

Zdislav Zdislav 24631 / 6-917   

tvrz, 
archeologické 
stopy Komárka 

Žlebské 
Chvalovice 

Žlebské 
Chvalovice 

28763 / 6-
4978   

tvrz, 
archeologické 
stopy v zahradě čp. 11 

Žumberk Žumberk 
21398 / 6-
1026   hrad, zřícenina   

Žumberk Žumberk 
24469 / 6-
1027   zvonice náves 

Žumberk Žumberk 
21232 / 6-
1028   

socha sv. Jana 
Nepomuckého nám. 

Žumberk Žumberk 
32775 / 6-
4387 čp.16 

venkovská 
usedlost nám. 

Žumberk Žumberk 
44841 / 6-
4933 čp.42 vodní mlýn   

 


